FUNDAÇÃO CENTRO MÉDICO DE CAMPINAS
Rua Dr. Edilberto Luiz Pereira da Silva, 929

Bairro Barão Geraldo, CEP 13083.190 – Campinas – SP.
Fone: (19) 3789 5393 ou 3789 5459

Edital de Retificação nº 01/2019

A FUNDAÇÃO CENTRO MÉDICO DE CAMPINAS, no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente edital nº 01/2019, do Programa de Residência Médica – 2019, conforme as disposições a seguir:

1- Considerando o atraso da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos em proceder com a entrega do

documento de Declaração de Participação no Programa de Valorização do Profissional da Atenção

Básica – PROVAB/2015, encaminhada de forma tempestiva pela candidata Raysa Moreira Aprigio; e

2- Referido atraso motivou no cálculo da pontuação da candidata sem levar em consideração o disposto no

item 8.2 do Edital de Abertura do certame, tendo em vista que o Instituto Zambini passou a receber o

documento de forma tardia;

3- Faz-se necessário retificar a Lista de Convocação dos Candidatos Classificados à Segunda Etapa,

a fim de não causar prejuízo aos candidatos, considerando o cálculo da pontuação constante no item 8.2

do Edital de Abertura.

4- Desse modo, a lista corrigida já se encontra publicada no site.

Para maiores informações entre em contato no Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) através do

telefone (11) 2367-6689 ou pelo endereço de e-mail atendimento@zambini.org.br.

Campinas, 09 de janeiro de 2019

Fundação Centro Médico de Campinas

mailto:atendimento@zambini.org.br